关于做好2009年度教师教育科研项目申报工作的通知
各相关学院:

    根据《浙江省教育厅办公室关于开展2009年度教师教育科研项目申报与立项工作的通知》(浙教办师[2010]4号)文件要求，现将有关事项通知如下：

    一、指导思想

    以科学发展观为指导，以“服务转型升级、提高育人质量”为目标，以全面提升教师执教能力与综合素质为宗旨，坚持教师教育科研为教育行政决策服务，为基础教育改革发展服务，为教师队伍建设服务，为提高人才培养质量服务，努力增强教师教育的科学性和针对性，不断提高教师教育的质量和效益。

    二、申报名额、立项类别及经费资助

    2009年度教师教育科研项目实行限额申报，差额立项，我校可申报5项。

    除教师教育学院可申报2项外，其余有师范类专业的学院限额申报1项，汇总后由科研处组织评审，择优推荐。

    2009年度教师教育科研项目的申报与立项将紧密结合当前教师教育工作实际，集中支持一批着力破解新时期教师教育重点、难点及热点问题的科研项目。2009年度教师教育科研项目，拟设立的重点项目不超过10项，每项经费资助额度为2万元；设立的一般项目不超过50项，每项经费资助额度为0.5万元。

    各学院根据申报名额自主确定申报重点项目或一般项目。申报重点项目不得同时兼报一般项目。

    三、申报条件

    （一）项目负责人（即第一申报人，下同）应具有高级专业技术职务。同一人不得同时作为2个及以上项目的负责人。在上届省教师教育科研项目中未按时结题的项目负责人不得申报本次项目。

    （二）项目负责人必须具有良好的思想政治素质，已拥有一定数量的相关研究成果；具有独立开展与组织项目研究的能力与精力，能切实承担从项目设计、项目实施到成果形成的实质性研究工作。

    （三）项目组其他成员也应具备相应的业务水平、研究能力、合作意识及时间精力；能形成结构比较合理的年龄、知识、学科及学术梯队。

    （四）所申报项目应主要围绕《浙江省2009年度教师教育科研项目指南》（见附件），紧密结合当前教师队伍建设和基础教育改革发展的实际需要，针对新形势下中小学教师培养培训、教师培训机构建设等问题进行研究，积极开展教师教育的实践和探索。申报项目须研究思路求真创新，研究目标明确，研究方法科学，研究计划切实可行。

已在其它相应层次立项的项目，不得再行申报。

    (五）申报项目研究周期一般为2年。

    四、申报办法

    因时间紧迫，请相关各二级学院及时转发相关文件，并认真组织课题申报、评审、推荐工作。于1月27日前将申报书(一式6份)及汇总表(一式1份)纸质材料交科研处，同时发送电子稿到WULH@TZC.EDU.CN。请勿逾期。联系电话：638783。

                                           2010年1月24日